
N.  1628    

del Reg.Gen.   
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 

SETTORE  DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 
Su delega del Settore Territorio  

    
  

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

Iscritta al n.  119  del   14/12/2010 
      

 

 

 

OGGETTO: 

 

  
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA CASERMA DEI 

CARABINIERI 

Determinazione a contrarre. 

Approvazione schema di bando di gara. 

  
 

  

  

  
 

  
Responsabile del Procedimento: Ing. Enzo Balducci  

 

 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. C. n..23  del 24/05/2010  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. ___ del ___________ di approvazione del P.E.G. 

  



 

IL DIRIGENTE  

 

Premesso che: 

 
con Deliberazione n. 304 in data 26/11/2010 la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile adibito a sede della Caserma dei Carabinieri 
comprendente il Quadro Economico di Progetto, per un importo complessivo di €.250.000,00 di cui 
€.185.965,03 per lavori a base d’asta oltre oneri della sicurezza, IVA e somme a disposizione; 
 

� Ritenuto, in considerazione dell’entità del valore dell’appalto, dover procedere all’affidamento a 

mezzo procedura aperta, ai sensi degli artt.55 e 122 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii., con il criterio 

di cui agli art. 86 comma 1 e 122 comma 9 del Codice dei contratti; 

 

� Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di bando di gara allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

� Ritenuto di dover adempiere alla pubblicazione del bando di gara in osservanza delle disposizioni 

impartite dalla vigente normativa sui contratti pubblici; 

 

� Ritenuto, in ragione dell’entità dell’appalto, dover procedere al versamento della contribuzione dovuta 

all’Autorita di Vigilanza sui Contratti Pubblici di €150,00, in attuazione delle disposizioni contenute 

nella Deliberazione del 15/02/2010 dell’Autorità e come previsto dall’art.1, commi 65 e 67 della 

Legge n.26/2005, istitutiva del Sistema di Monitoraggio Gare (SIMOG), in capo alla medesima 

Autorità; 

 

� Vista la disponibilità sul Cap.50312 impegno n.2068 di cui al Quadro economico di progetto; 

 

� Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

 

� Visti gli art.3 e 6 della L.136/2010; 

 

� Visto il D.L. 187/2010; 

 

� visto lo Statuto Comunale; 

 

� visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 

� accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 del 

T.U.EE.LL. del D.L.vo n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto  descritto in premessa: 

 

1) La narrativa  forma parte integrante del presente provvedimento. 

 

2) Provvedere all’affidamento dei lavori manutenzione straordinaria dell’immobile adibito a sede 

della Caserma dei Carabinieri a mezzo procedura aperta, ai sensi degli artt.55 e 122 del D.Lgs n. 

163/2006 e ss.mm.ii., con il criterio di cui agli art. 86 comma 1 e 122 comma 9 del Codice dei 

contratti; 

3) Approvare lo schema di Bando di gara allegato a questo atto a farne parte integrante e 

sostanziale, contenente le modalità di espletamento della gara. 



4) Approvare la spesa di € 150,00 per il versamento da effettuare in favore dell’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici per l’inserimento della procedura nel Sistema di Monitoraggio 

Gare (SIMOG) come previsto dalle disposizioni richiamate in premessa; 

 

5) Dare atto che al versamento della somma di euro 150,00 si procederà separatamente previo 

bollettino MAV emesso dall’Autorità, ai sensi della delibera  del 15 febbraio 2010, con cadenza 

quadrimestrale, con prelevamento dal capitolo 50312 del bilancio 2010, a valere sull’impegno 

____;  

 

6) Confermare Responsabile unico del Procedimento l’Ing. Enzo Balducci 

 

7) Trasmettere copia della presente al  Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Responsabile del 

Procedimento, al Dirigente del Settore Territorio, all’U.O. Appalti – Contratti e Acquisti ed al 

Capo Settore Economico Finanziario. 

 

 
Il Compilatore della proposta 

    Giovanni d’Elia 

 

    Il Responsabile del Procedimento 

                 Ing.Enzo Balducci 

  

 Il Dirigente 

    Dott. Enzo Roberto Tangari 

      

          

 

  
 


